
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CIUDAD FERNÁNDEZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/feb./2020 Al 29/feb./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,787,250.00SERVICIOS PERSONALES $272,391.77 $272,266.55$0.00 $4,514,858.23$4,787,250.00

$3,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $247,926.01 $247,926.01-$4,000.00 $3,448,073.99$3,696,000.00

$749,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $755.32 $755.32$4,000.00 $752,494.68$753,250.00

$308,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $23,710.44 $23,585.22$0.00 $284,289.56$308,000.00

$30,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$1,171,014.00MATERIALES Y SUMINISTROS $42,758.47 $31,934.59-$19,584.56 $1,108,670.97$1,151,429.44

$280,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $40,308.47 $31,934.59$11,856.00 $251,547.53$291,856.00

$60,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $60,000.00$60,000.00

$2,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00$2,000.00

$6,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$85,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$21,440.56 $64,059.44$64,059.44

$650,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$27,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$10,000.00 $17,000.00$17,000.00

$60,514.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,450.00 $0.00$0.00 $58,064.00$60,514.00

$980,500.00SERVICIOS GENERALES $18,076.37 $27,364.11$16,144.00 $978,567.63$996,644.00

$81,000.00SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $3,816.00-$30,000.00 $51,000.00$51,000.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,104.00 $5,104.00$56,144.00 $51,040.00$56,144.00

$211,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $330.01 $5,801.75-$10,000.00 $201,169.99$201,500.00

$10,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $754.00 $754.00$0.00 $9,246.00$10,000.00

$180,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$8,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00$8,000.00

$175,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $8,997.00 $8,997.00$0.00 $166,003.00$175,000.00

$185,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,891.36 $2,891.36$0.00 $182,108.64$185,000.00

$130,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $130,000.00$130,000.00

$960,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $45,172.95 $10,560.99$0.00 $914,827.05$960,000.00

$960,000.00AYUDAS SOCIALES $45,172.95 $10,560.99$0.00 $914,827.05$960,000.00

$72,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,321.68 $3,440.56$3,440.56 $65,118.88$75,440.56

$57,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,321.68 $3,440.56$3,440.56 $50,118.88$60,440.56

$5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$10,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$232,236.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $232,236.00$232,236.00

$232,236.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $232,236.00$232,236.00

$8,203,000.00   Total del Gasto $388,721.24 $345,566.80$0.00 $7,814,278.76$8,203,000.00


